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FÖRORD

Detta är den andra utgåvan av administrativa föreskrifter för konsultuppdrag. Den 
första utgåvan var AMA AF Konsult 10. AMA AF Konsult bygger på ABK 09 som är 
allmänna bestämmelser för konsultuppdrag inom arkitekt- och ingenjörsverksamhet.

AMA AF Konsult 23 med tillhörande Råd och anvisningar, RA AF Konsult 23 är ett 
hjälpmedel för att underlätta upprättandet av förfrågningsunderlag för upphandling 
av konsulttjänster, främst i samband med arkitekt- och ingenjörsuppdrag.

AMA AF Konsult 23 har en föreskriftsdel och en rådsdel i samma bok. Kapitel-, 
paragraf- och innehållsmässig samordning har gjorts med ABK 09.

Innehållet i AMA AF Konsult 23 har varit på remiss under senvåren 2023 . Närmare 
etthundra remissynpunkter inkom vilket pekar på ett engagemang och intresse från 
branschen att AMA AF Konsult är ett bra och användbart hjälpmedel.

Kodstrukturen betecknas AU där U står för uppdrag och inleds med AUA som är 
Allmän orientering, följt av AUB Upphandlingsföreskrifter och
AUC Uppdragsföreskrifter. Underindelning av AUC-koder följer kapitelnumreringar 
i ABK 09 och där så har varit möjligt även paragrafnummer under respektive kapitel.

Denna andra utgåva har väsentligt utökats med koder och rubriker. Ändringar och 
tillägg i AMA-nytt har beaktats. Antalet föreskriftstexter är fortfarande få och 
rådstexter i stället den övervägande delen. I ABK finns på samma sätt som i AB och 
ABT en hel del täckbestämmelser (markerade med * i ABK) där beställaren kan välja 
en annan skrivning än den som föreskrivs i ABK. I AMA AF Konsult finns därför ett 
antal koder och rubriker utan rådstext men med en hänvisning till aktuellt kapitel och 
paragraf i ABK. Avsikten har varit att visa på att här kan man föra in en egen text som 
kompletterar eller ändrar texten i ABK. Hänvisning görs till alla täckbestämmelser i 
ABK 09.

Generellt sett gäller här som i övriga AB-systemet att man så långt som möjligt bör 
undvika att ändra på fasta bestämmelser och om man gör det ska dessa ändringar 
förtecknas i en särskild sammanställning. Plats för sammanställningen finns under 
AUC.111 Sammanställning över ändringar i ABK 09.

För utformningen av krav- och rådstexter har följande personer svarat:
Helena Dahlberg, Innovationsföretagen, Katarina Kristiansson, Trafikverket,
Oscar Wackling, Foyen Advokatfirma KB och Mats Werner, AB Svensk Byggtjänst. 
Mikael Lindberg, Advokatbyrån Hellgren Linander KB, har svarat för granskning och 
synpunktslämnande samt medverkat vid slutlig utformning av texter. Från Svensk 
Byggtjänst har Mats Werner varit projektledare och Elin Swenning projektassistent.
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AMA AF Konsult 23 hanteras precis som övriga AMA, det vill säga finns som tryckt
bok och uppdateras genom AMA-nytt, och finns tillgänglig via www.byggtjanst.se,
AMA Online och AMA Beskrivningsverktyg.

Vi hoppas från Svensk Byggtjänsts sida att AMA AF Konsult 23 med tillhörande Råd
och anvisningar ska vara till nytta för arkitekt- och ingenjörsverksamhet ochmedverka
till framställning av likformade och entydiga administrativa föreskrifter för
konsulttjänster samt därigenom underlätta en korrekt upphandling.

Det är väsentligt att såväl enskilda som företag, organisationer och myndigheter
delger Svensk Byggtjänst sina erfarenheter vid användning av AMA AF Konsult 23.
Detta behövs för att erfarenheterna ska tillgodogöras i det fortsatta arbetet med
AMA AF Konsult och vid behov redovisas i AMA-nytt.

Svensk Byggtjänst riktar ett varmt tack till alla dem som genom sina kunskaper,
erfarenheter och direkta insatser bidragit till att genomföra arbetet med
AMA AF Konsult 23.

Stockholm i november 2023

AB Svensk Byggtjänst

Mats WernerMikael MalmkvistKajsa Hessel

Projektledare AMA AFProduktchef AMA AFVD
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REGLER FÖR SAMBAND MELLAN ADMINISTRATIVA FÖRESKRIFTER OCH
AMA AF KONSULT 23

AMAAFKonsult 23 är avseddatt tjäna somunderlag vid upprättande av administrativa
föreskrifter för konsultuppdrag. Den syftar till att förenkla arbetet med att formulera
beställarens krav.

Pyramidregeln
Texten i AMA AF Konsult 23 är redigerad efter den så kallade pyramidregeln. Texten
är ordnad i en hierarkisk strukturmed koder och rubriker, somkan exemplifieras enligt
följande:

ADMINISTRATIVA FÖRESKRIFTERAU

UPPDRAGSFÖRESKRIFTERAUC

OrganisationAUC.3

Beställarens uppdragsorganisationAUC.32

Beställarens ombudAUC.321

I detta exempel är således koden AU systemmässigt överordnad AUC och AUC är
överordnad AUC.3 osv.

Administrativa föreskrifter för ett visst konsultuppdrag byggs upp dels av texter i
AMA AF Konsult 23, dels av föreskrifter som författaren av de administrativa
föreskrifterna därutöver anger.

Text i AMA AF Konsult 23 åberopas genom att kod med tillhörande rubrik anges i de
administrativa föreskrifterna. För uppdraget gäller då som föreskrift texten under
angiven kodmed tillhörande rubrik tillsammansmed texter under enligt pyramidregeln
överordnade koder med tillhörande rubriker.

Denna regel gäller även sådan i de administrativa föreskrifterna förekommande kod
med tillhörande rubrik som inte återfinns i AMA AF Konsult 23.

Företrädesregeln
Om föreskrift under viss kod och rubrik i de för det enskilda uppdraget upprättade
administrativa föreskrifterna avviker från text under motsvarande eller överordnad
kod med tillhörande rubrik i AMA AF Konsult 23 gäller de för det enskilda uppdraget
upprättade administrativa föreskrifterna.
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Tillämpning
Som inledning till de administrativa föreskrifterna anges:

”Dessa administrativa föreskrifter ansluter till AMA AF Konsult 23.”

Detta innebär att föreskrifterna följer de regler som anges i detta avsnitt.

I de administrativa föreskrifterna förs in

– för uppdraget tillämpliga koder med tillhörande rubriker ur AMA AF Konsult 23
med komplettering ur Råd och anvisningar till AMA AF Konsult 23
(RA AF Konsult 23) och AMA-nytt. Härigenom har texter ur AMA AF Konsult 23
åberopats där sådana finns under angivna och överordnade koder med tillhörande
rubriker

– komplettering av AMA AF Konsults texter under aktuell kod och rubrik med för
uppdraget specifika föreskrifter. AMAAFKonsults texter gäller då tillsammansmed
de i för det enskilda uppdraget upprättade administrativa föreskrifterna intagna
specifika föreskrifterna. Komplettering kan till exempel vara uppgifter om tider.
RAAFKonsult 23 ochAMA-nytt ger i allmänhet underlag för sådana kompletteringar

– ändring avAMAAFKonsults texter, där dessa inte är tillämpliga för aktuellt uppdrag.
Sådan ändring anges om möjligt under samma kod och rubrik där texten finns i
AMA AF Konsult.

Vid sådan ändring måste det klart framgå av texten i för det enskilda uppdraget
upprättade administrativa föreskrifterna omändringen avser del av AMAAFKonsults
text eller om all text under en viss kod med tillhörande rubrik ska utgå.

I de administrativa föreskrifterna ska endast text i AMA AF Konsult 23 åberopas på
detta sätt. Hänvisning till text i RA och AMA-nytt ska inte göras.

Samband mellan AMA Konsult och uppdragsdokument
AMA AF Konsult utgör referensdokument och ska därmed inte förtecknas under
AUB.32 som handling ingående i förfrågningsunderlaget. Genom att i administrativa
föreskrifter åberopa kod och rubrik gäller referensdokumentets texter under angiven
och överordnade koder och rubriker som föreskrift i det aktuella uppdraget, under
förutsättning att det framgår av inledningen till de administrativa föreskrifterna att
dessa ansluter till angiven utgåva av AMA AF Konsult.

RA och AMA-nytt används av författaren till de administrativa föreskrifterna för att
med egna texter komplettera uppdragsdokumentens föreskrifter och vid behov ändra
text i AMA AF Konsult som åberopats.
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